
 

 

Stránka 1 z 10 

 

 

Odůvodnění účelnosti nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení v certifikovaném 

elektronickém nástroji podle § 149 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„Zákon“) „Přístrojové vybavení 7. část – Mikroskopy,“ ev. č. ve Věstníku VZ 349622 

Veřejný zadavatel popíše změny  
 a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
 b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
 c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
 d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 

Beze změn: 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny:  
Veřejná zakázka je vyhlašována  
v rámci realizace Operačního programu Výzkum  
a vývoj pro inovace (dále jen OP VaVpI) 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
projektu Centrum experimentální, systematické  
a ekologické biologie, reg.číslo: 
CZ.1.05/4.1.00/04.0149. 
Popis předmětu veřejné zakázky:  
Předmětem 1. části veřejné zakázky je dodávka 
přímých mikroskopů (60 ks).  
Předmětem 2. části je dodávka zoom 
stereoskopických mikroskopů (45 ks).  
Předmětem 3. části je dodávka demonstračního 
fluorescenčního mikroskopu pro pozorování buněk 
a chromozomů.  
Předmětem 4. části je dodávka velkých mikroskopů 
pro mikrobiologii a histologii (3 ks). 
Předmětem 5. části je dodávka Life cell imaging. 
Předmětem 6. části je dodávka invertovaného 
(inverzního) mikroskopu se snímacím zařízením  
a PC. 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele:  
Veřejná zakázka je vyhlašována v rámci Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen OP 
VaVpI) Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy, projektu Centrum experimentální, 
systematické a ekologické biologie, reg.číslo: 
CZ.1.05/4.1.00/04.0149 s cílem maximálního 
dodržení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
výdaje veřejných zdrojů při realizaci daného 
projektu. 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
1. 12. 2013 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil  
při stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 

Další finanční prostředky nejsou k dispozici, rizika 
byla eliminována v zadávacích podmínkách. 
 



 

 

Stránka 2 z 10 

 

 

prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
 

Vzhledem ke stanoveným cílům maximálního 
dodržení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
výdaje veřejných zdrojů při realizaci projektu 
nejsou alternativy možné. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky (čili 
hospodárně) s cílem maximálního dodržení 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdaje 
veřejných zdrojů při realizaci projektu.  
 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

žádné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 3 z 10 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky  

na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady  
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků  
na seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 
 

Požadavek zadavatele na předložení seznamu 
významných dodávek odpovídá § 50 odst. 3 
Zákona, tj. rozsah je omezen pouze na informace a 
doklady bezprostředně související s předmětem 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení popisu technického vybavení  
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti  
a výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

 



 

 

Stránka 4 z 10 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků  
na seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí  
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků či technických útvarů.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení popisu technického vybavení  
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti  
a výzkumu. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob  
v obdobném postavení a osob odpovědných  
za poskytování příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou nebo osvědčení  
o odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

- 



 

 

Stránka 5 z 10 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky  
k dispozici. 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 6 z 10 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací,  
ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků či technických útvarů.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob  
v obdobném postavení a osob odpovědných  
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 
let.) 

- 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky  
k dispozici. 

- 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 7 z 10 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky  

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 
 

Zadavatel nepožaduje vzhledem k předmětu 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje vzhledem k předmětu 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší  
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 
  

Stanovení záruční lhůty vychází z charakteru plnění 
předmětu veřejné zakázky: 
K zajištění závazků prodávajícího (dodavatele) 
řádně a včas na svůj náklad a na svoji odpovědnost 
dodat zboží, prodávající v případě fakturace zálohy 
dle článku 5.1 smlouvy (obchodních podmínek) 
předá kupujícímu (zadavateli) bankovní záruku  
ve smyslu § 313 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve výši 35% z kupní ceny dle čl. 4.1 
smlouvy (obchodních podmínek). Z této záruky 
musí vyplývat právo kupujícího (zadavatel) čerpat 
peníze za předpokladu, že kupující prodávajícímu 
(zadavatel dodavateli) uhradil zálohu a prodávající 
řádně a včas nesplnil svůj závazek, který je uveden  
v předchozí větě. Podrobnosti viz zadávací 
podmínky. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Stanovení záruční lhůty vychází z charakteru 
předmětu veřejné zakázky: 
Prodávající (dodavatel) odpovídá za vady, jež má 
zboží v době jeho předání, vady zjištěné v období 
mezi předáním dodávky kupujícímu (zadavateli)  
a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné 
v záruční době. Záruční doba na dodávku činí  
36 měsíců a počíná běžet dnem splnění dodávky.  
Je-li dodávka kupujícím (zadavatelem) převzata 
s alespoň jednou vadou či nedodělkem, počíná 
záruční doba běžet až dnem odstranění poslední 
vady či nedodělku. 
Pro dodávky zařízení, které mají vlastní záruční listy, 
je záruční doba stanovena v délce tam vyznačené, 
minimálně však v délce 24 měsíců.  
 



 

 

Stránka 8 z 10 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje vzhledem k předmětu 
veřejné zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje vzhledem k předmětu 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám  
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje vzhledem k předmětu 
veřejné zakázky. 



 

 

Stránka 9 z 10 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Viz bod 2 Zadávací dokumentace. Technická specifikace dodávky je stanovena 
v souladu s § 45 Zákona a je součástí smlouvy 
(obchodních podmínek) jako příloha č. 1 Zadávací 
dokumentace.  
 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Viz bod 8 Zadávací dokumentace 
 

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu 
s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) Zákona  
dle základního hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídkové ceny. 
Bude hodnocena celková výše nabídkové ceny  
za celé plnění dané části předmětu veřejné 

zakázky v Kč bez DPH. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

celkem:  15 400 000,- Kč bez DPH,  

z toho pro jednotlivé části: 

Část 1 – Přímé mikroskopy   
   6 000 000,- Kč bez DPH 
Část 2 – Zoom stereoskopické mikroskopy 
   5 350 000,- Kč bez DPH 
Část 3 – Demonstrační fluorescenční 
mikroskop    450 000,- Kč bez DPH 
Část 4 – Velké mikroskopy  
   1 200 000,- Kč bez DPH 
Část 5 – Life cell imaging  
   1 800 000,- Kč bez DPH 
Část 6 – Invertovaný (Inverzní) mikroskop se 
snímacím zařízením a PC 
                                             600 000,- Kč bez DPH 
 
Zadavatel stanovuje, že předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky za všechny její části, 
je maximální a její překročení může být 
důvodem pro zrušení veřejné zakázky (viz 
podrobněji bod 15 Zadávací dokumentace). 

V souladu s § 13 Zákona na základě informací  
o zakázkách stejného či podobného předmětu 
plnění. 
 
 
 



 

 

Stránka 10 z 10 

 

 

 
Dne 15. 5. 2013 
Vypracovali: Michaela Poremská a Mgr. Pavel Vicherek 
Elektronicky podepsal: Mgr. Pavel Vicherek 


		2013-05-15T16:00:56+0200
	Pavel Vicherek




